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CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad Social

CONCEPTO

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

436,886,679,968

0
434,598,387,447
0

0

0

0

2,288,292,521

0

12,319,348,860

0
12,319,348,860
25,341,070,568

9,826,482,147
28,522,424
0

0
15,486,065,997

474,547,099,396

412,012,817,080

0
408,487,981,028
0

0

0

0

3,524,836,052

]

13,070,000,000

0
13,070,000,000

31,109,778,513

7,174,453,964
25,261,404

0
23,910,063,145

456,192,595,593

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pdblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

328,474,588,627

207,168,800,107
68,507,285,448
52,798,503,072

96,301,570,719

0

0

0
2,783,213,214
93,518,357,505

O OO0 00O O OO0 Oo0o O Oo oo

45,546,757,122
8,880,295,180

12,388,662,477
402,838,212
0

0
23,874,961,253

0
0

470,322,916,468

4,224,182,928

312,318,340,174

194,825,046,411
65,607,160,732
51,886,133,031

89,627,877,626

0

0

0
2,597,033,527
87,030,844,099

O O 0O OO O OO0 O O OO o o

40,684,781,452
9,065,032,399

4,045,667,021
282,433,809
0

0
27,291,648,223

0
0

442,630,999,252

13,561,596,341
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