CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad Social

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	436,886,679,968	412,012,817,080	Gastos de Funcionamiento	328,474,588,627	312,318,340,174
Impuestos	0	0	Servicios Personales	207,168,800,107	194,825,046,411
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	434,598,387,447	408,487,981,028	Materiales y Suministros	68,507,285,448	65,607,160,732
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	52,798,503,072	51,886,133,031
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	96,301,570,719	89,627,877,626
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,288,292,521	3,524,836,052	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	2,783,213,214	2,597,033,527
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	93,518,357,505	87,030,844,099
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,319,348,860	13,070,000,000	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, ,	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	· ·	13,070,000,000	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,319,348,860	13,070,000,000	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	25,341,070,568	31,109,778,513	Participaciones y Aportaciones	· ·	U
Ingresos Financieros	9,826,482,147	7,174,453,964	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	28,522,424	25,261,404	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	20,322,424	23,201,404	Convenios	0	0
u Obsolescencia	O .	Ü	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	15,486,065,997	23,910,063,145	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	474,547,099,396	456,192,595,593	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	474,347,077,370	430,172,373,373	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	45,546,757,122	40,684,781,452
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	8,880,295,180	9,065,032,399
			Provisiones	12,388,662,477	4,045,667,021
			Disminución de Inventarios	402,838,212	282,433,809
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	23,874,961,253	27,291,648,223
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	470,322,916,468	442,630,999,252
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,224,182,928	13,561,596,341